
                            2022.3.14 

当院における新型コロナウイルス院内感染について 

 

4 階一般病棟入院中の患者様 1 名が転院に際して行った PCR 検査で陽性と判明

しました。症状はありません。院内感染の可能性があるため同室者及び病棟職員

の PCR を行ったところ 2 名の職員の陽性が判明しました。2 名とも無症状でし

たが、直ちに職務から外しました。PCR 陽性者と濃厚接触した者については調

査のうえ検査を行なっていく予定です。こうした状況により、現在、4 階一般病

棟への新規入院はお断りしております。ご迷惑をおかけいたしますがご理解を

賜りますようお願い申し上げます。 

                   医療法人若葉会 さいたま記念病院 

                           院長 永井 秀雄 

 


